Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2013 г.  № 240-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от

24.07.2013 № 238-п «Об установлении стоимости услуг по погребению,

предоставляемых муниципальным предприятием города Игарки Управляющая

компания «Дирекция муниципального заказа», на 2013 год»

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 №

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 9, 13, 16 Устава

муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Игарки от 24.07.2013 № 238-п

«Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых

муниципальным предприятием города Игарки Управляющая компания «Дирекция

муниципального заказа», на 2013 год» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления после слова «стоимости» дополнить

словами «, требований к качеству».

1.2. Дополнить постановление приложением № 2 «Требования к качеству

услуг по погребению, предоставляемых муниципальным предприятием города

Игарки Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа» в соответствии

со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле»» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 3 постановления после слов «газете «Игарские новости»»

дополнить словами «и распространяет свое действие на отношения, возникшие с

01.01.2013 года.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Игарки от 03.02.2012 № 37-п «О погребении и похоронном деле на территории

города Игарки».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в городской общественно-политической газете «Игарские новости».

Глава города                                                                                                 В.В. Сорокин

Филонова Гульнара Курбановна

8 (39172) 2-25-60

consultantplus://offline/ref=1E8CA6E3F6FDED7990ACA0C06A75D874200A51D36741929B3C6EF42E5A4C0F48494A6E02A3393B40FDC676HAn1D
consultantplus://offline/ref=1E8CA6E3F6FDED7990ACA0C06A75D874200A51D36741929B3C6EF42E5A4C0F48494A6E02A3393B40HFnED
consultantplus://offline/ref=1E8CA6E3F6FDED7990ACA0C06A75D874200A51D36741929B3C6EF42E5A4C0F48494A6E02A3393B40FDC177HAn7D

                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           города Игарки

                                                                           от 29.07.2013 № 240-п

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Игарки

от 24.07.2013 № 238-п

Требования

к качеству услуг по погребению, предоставляемых муниципальным

предприятием города Игарки Управляющая компания «Дирекция

муниципального заказа», в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№

п/п

Перечень услуг по

погребению

Требование к качеству предоставляемых

услуг

1 Оформление документов,

необходимых для погребения

Оформление документов, необходимых

для получения медицинского заключения

о смерти, свидетельства о смерти, справки

для получения пособия.

2 Предоставление и доставка

гроба и других предметов,

необходимых для погребения

(включая облачение тела)

Изготовление гроба из строганного

пиломатериала с обивкой наружной и

внутренней сторон «вгладь»

хлопчатобумажной тканью.

Погрузка и доставка гроба в морг судебно-

медицинской экспертизы.

Облачение тела.

3 Перевозка гроба с телом

(останками) умершего на

кладбище

Предоставление автокатафалка или

другого специального транспорта для

перевозки гроба с телом (останками)

умершего на кладбище, погрузка гроба с

телом умершего из морга в автокатафалк,

снятие и перенос гроба с телом умершего

к месту захоронения на кладбище.

4 Погребение Копка могилы вручную на плановом

участке в соответствии с планировкой

кладбища, перенос тела умершего к месту

захоронения, захоронение, оформление

надмогильного холма, установка

регистрационной таблички.